
Universidad Nacional de Asunción 
FACULTAD DE ENFERMERÍA Y OBSTETRICIA 

Tel e fax :  59 5  –  21  –  52 05 32 /3,  50 56 11/ 2   
Emai l :  t e i @f eno b . u na .p y  

 

TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE  
 

RESOLUCIÓN Nº 18, del Tribunal Electoral Independiente FENOB-UNA, Página 1 de 12 

[RESOLUCIÓN Nº 18 (S.L.03/12/2021)] 
 
“POR LA CUAL SE APRUEBAN LAS CANDIDATURAS PARA MIEMBROS TITULARES Y 

SUPLENTES DEL ESTAMENTO DE DOCENTES, DE GRADUADOS PERIODO 2021-2024 Y DE 

ESTUDIANTES PERIODO 2021-2023 PARA INTEGRAR LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA, EL 

CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO, EL CONSEJO DIRECTIVO Y EL TRIBUNAL 

ELECTORAL INDEPENDIENTE DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA Y OBSTETRICIA DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN Y SE ESTABLECE EL CALENDARIO ELECTORAL.” 

 

VISTO Y CONSIDERANDO:  La Resolución Nº 08 (S.L. 01/10/2021) del Tribunal Electoral 

Independiente “POR LA CUAL SE CONVOCA A ELECCIONES DE REPRESENTANTES PARA EL 

ESTAMENTO DOCENTE, GRADUADOS PERIODO 2021-2024 Y ESTUDIANTE PERIODO 2021-2023, 

PARA INTEGRAR LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA, EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO, EL 

CONSEJO DIRECTIVO Y EL TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE DE LA FACULTAD DE 

ENFERMERÍA Y OBSTETRICIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN Y SE ESTABLECE EL 

CALENDARIO ELECTORAL”; 

 

Visto la Resolución Nº 17 (S.L. 30/11/2021), “POR LA CUAL SE PUBLICA EN LOS TABLEROS DE AVISOS 

Y EN EL SITIO WEB DEL TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA 

Y OBSTETRICIA, QUE NO FUE RECEPCIONADO NINGÚN PEDIDO DE TACHAS E IMPUGNACIONES A 

LAS CANDIDATURAS; 

 

El Acta N° 15 de fecha 03 de diciembre de 2021, del Tribunal Electoral Independiente de la Facultad 

de Enfermería y Obstetricia, por la cual se aprueban las Candidaturas para Miembro Titular y Suplente 

de los Estamento de Docentes, de Graduados Periodo 2021-2024 y de Estudiantes Periodo 2021-2023 

para integrar la Asamblea Universitaria, el Consejo Superior Universitario, el Consejo Directivo y el 

Tribunal Electoral Independiente de la Facultad de Enfermería y Obstetricia de la Universidad Nacional 

de Asunción; 

 

La Resolución N° 0021-00-2019, Acta Nº 1 de fecha 30 de enero de 2019, del Consejo Superior 

Universitario “POR LA CUAL SE MODIFICA EL REGLAMENTO GENERAL DE ELECCIONES DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION”; 

 

El Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción, según la Resolución Nº 34-00-2017, Acta Nº 7 

(A.S. N° 7/05/12/2017) de la Asamblea Universitaria. 

 

EL TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA Y 

OBSTETRICIA DE LA UNA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES 

RESUELVE: 

 

Art. 1º APROBAR las Candidaturas para Miembro Titular y Suplente de los Estamento de 

Docentes, de Graduados Periodo 2021-2024 y de Estudiantes Periodo 2021-2023 

para integrar la Asamblea Universitaria, el Consejo Superior Universitario, el Consejo 

Directivo y el Tribunal Electoral Independiente de la Facultad de Enfermería y 

Obstetricia de la Universidad Nacional de Asunción, conforme se detalla en la página 

siguiente: 

  



Universidad Nacional de Asunción 
FACULTAD DE ENFERMERÍA Y OBSTETRICIA 

Tel e fax :  59 5  –  21  –  52 05 32 /3,  50 56 11/ 2   
Emai l :  t e i @f eno b . u na .p y  

 

TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE  
 

RESOLUCIÓN Nº 18, del Tribunal Electoral Independiente FENOB-UNA, Página 2 de 12 

ESTAMENTO DOCENTE 

ASAMBLEA UNIVERSITARIA – TITULAR 

FOTOGRAFÍA CANDIDATO APODERADO/S 

 

VALENZUELA, ESQUIVEL DAVID  
C.I. N° 1.257.625 

MORENO DOMINGUEZ, TERESA CAROLINA C.I. N° 2.969.766 

 

VERA URDAPILLETA, CARLOS FERNANDO  
C.I. N° 230.665 

VALENZUELA DE FERREIRA, ZAIDA ROCIO C.I. N° 1.061.214 

ESTAMENTO DOCENTE 
ASAMBLEA UNIVERSITARIA – SUPLENTE 

FOTOGRAFÍA CANDIDATO APODERADO/S 

 

FRANCO BRITOS, ROSA GREGORIA  
C.I. N° 523.262 

MORENO DOMINGUEZ, TERESA CAROLINA  C.I. N° 2.969.766 

 

ORTIZ ALONSO, PABLO EFRAIN  
C.I. N° 922255 

VALENZUELA DE FERREIRA, ZAIDA ROCIO  C.I. N° 1.061.214 

 

ESTAMENTO DOCENTE 

CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO – TITULAR 
FOTOGRAFÍA CANDIDATO APODERADO/S 

 

CABRERA FLEITAS, CRISTHIAN MAURYCE   
C.I. N° 2.101.954 

ALMEIDA PANZA, MIGUEL PORFIRIO C.I. N° 3.663.551, 
VALENZUELA, ESQUIVEL DAVID  C.I. N° 1.257.625 

 

ROJAS ARMOA, OFELIA TERESITA  
C.I. N° 992.324 

VALENZUELA DE FERREIRA, ZAIDA ROCIO  C.I. N° 1.061.214 

 

ESTAMENTO DOCENTE  
CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO – SUPLENTE 

FOTOGRAFÍA CANDIDATO APODERADO/S 

 

ARANDA ESPINOZA DE FUSTER, MARIA LIDIA  
C.I. N° 3.776.996 

ALMEIDA PANZA, MIGUEL PORFIRIO C.I. N° 3.663.551 

 

CANATTA BURGOS, MARIA ELENA 
C.I. N° 2364446 

VALENZUELA DE FERREIRA, ZAIDA ROCIO C.I. N° 1.061.214 

   

 
  



Universidad Nacional de Asunción 
FACULTAD DE ENFERMERÍA Y OBSTETRICIA 

Tel e fax :  59 5  –  21  –  52 05 32 /3,  50 56 11/ 2   
Emai l :  t e i @f eno b . u na .p y  

 

TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE  
 

RESOLUCIÓN Nº 18, del Tribunal Electoral Independiente FENOB-UNA, Página 3 de 12 

ESTAMENTO DOCENTE  

CONSEJO DIRECTIVO – TITULAR 

FOTOGRAFÍA CANDIDATO APODERADO/S 

 

ALMEIDA PANZA, MIGUEL PORFIRIO 
C.I. N° 3.663.551 

VALENZUELA, ESQUIVEL DAVID  C.I. N° 1.257.625 

 

FRANCO DUARTE, JAVIER 
C.I. N° 3.553.151 

VALENZUELA DE FERREIRA, ZAIDA ROCIO  C.I. N° 1.061.214 

 

GOMEZ DAVALOS, NIDIA RAQUEL 
C.I. N° 2.875.485 

VALENZUELA DE FERREIRA, ZAIDA ROCIO  C.I. N° 1.061.214 

 

HERMOSILLA VILLASBOA, MIGUELA JULIANA   
C.I. N° 941.897 

VALENZUELA DE FERREIRA, ZAIDA ROCIO  C.I. N° 1.061.214 

 

MAIDANA DE ZARZA, AIDA LUCIA 
C.I. N° 613.061 

BAREIRO VAZQUEZ, JORGE ALBERTO  C.I. N° 2.394.666, 
VALENZUELA, ESQUIVEL DAVID  C.I. N° 1.257.625 

 

MORENO DOMINGUEZ, TERESA CAROLINA 
C.I. N° 2.969.766 

VALENZUELA, ESQUIVEL DAVID  C.I. N° 1.257.625 

 

ORTIZ DE MEDINA, GLORIA ISILDINA 
C.I. N° 934.631A 

VALENZUELA DE FERREIRA, ZAIDA ROCIO  C.I. N° 1.061.214 

 

OVELAR PEREIRA, ROSA DANIELA 
C.I. N° 3.378.582 

BAREIRO VAZQUEZ, JORGE ALBERTO  C.I. N° 2.394.666, 
SILVA ESTIGARRIBIA, ARTURO YVAN  C.I. N° 3.274.534 

 

PANIAGUA, ESPERANZA 
C.I. N° 1.158.827 

BAREIRO VAZQUEZ, JORGE ALBERTO  C.I. N° 2.394.666, 
SILVA ESTIGARRIBIA, ARTURO YVAN  C.I. N° 3.274.534 

 

PITTA ACOSTA, NORA MARISA 
C.I. N° 1.070.623 

VALENZUELA DE FERREIRA, ZAIDA ROCIO  C.I. N° 1.061.214 

 

RIQUELME VARGAS, IRMA GLADYS 
C.I. N° 983.709 

VALENZUELA DE FERREIRA, ZAIDA ROCIO  C.I. N° 1.061.214 

 

RODRIGUEZ VDA. DE RIVEROS, MARIA 
ISABEL C.I. N° 1.413.829 

ALMEIDA PANZA, MIGUEL PORFIRIO C.I. N° 3.663.551 



Universidad Nacional de Asunción 
FACULTAD DE ENFERMERÍA Y OBSTETRICIA 

Tel e fax :  59 5  –  21  –  52 05 32 /3,  50 56 11/ 2   
Emai l :  t e i @f eno b . u na .p y  

 

TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE  
 

RESOLUCIÓN Nº 18, del Tribunal Electoral Independiente FENOB-UNA, Página 4 de 12 

 

ESTAMENTO DOCENTE  

CONSEJO DIRECTIVO - SUPLENTE 

FOTOGRAFÍA CANDIDATO APODERADO/S 

 

ALVAREZ DE CASCO, NANCY   
C.I. N° 794.958 

MAIDANA DE ZARZA, AIDA LUCIA  C.I. N° 613.061, 
PANIAGUA, ESPERANZA  C.I. N° 1.158.827 

  

BRITEZ CANTERO, BENJAMINA   
C.I. N° 2.017.751 

VALENZUELA DE FERREIRA, ZAIDA ROCIO  C.I. N° 1.061.214 

 

MEDINA BENITEZ, ANTONIO   
C.I. N° 1.403.443 

ALMEIDA PANZA, MIGUEL PORFIRIO C.I. N° 3663.551, 
OVELAR GARCETE, GLADYS MARGARITA C.I. N° 578.099 

  

ORTIZ FERNANDEZ, LIZ JUSTINA   
C.I. N° 1.539.886 

VALENZUELA DE FERREIRA, ZAIDA ROCIO  C.I. N° 1.061.214 

  

OVELAR GARCETE, GLADYS MARGARITA  
C.I. N° 578.099 

MEDINA BENITEZ, ANTONIO  C.I. N° 1.403.443 

 

PANIAGUA MACIEL, ZULLY MARIA 
C.I. N° 1.805.818 

VALENZUELA DE FERREIRA, ZAIDA ROCIO C.I. N° 1.061.214 

  

RODRIGUEZ PALACIOS, MARIA MAGDALENA   
C.I. N° 1.123.412 

VALENZUELA DE FERREIRA, ZAIDA ROCIO  C.I. N° 1.061.214 

  

SERVIN LARREA, SELVA MARINA   
C.I. N° 1.365.672 

VALENZUELA DE FERREIRA, ZAIDA ROCIO  C.I. N° 1.061.214 

 
ESTAMENTO DOCENTE  

TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE – TITULAR 

FOTOGRAFÍA CANDIDATO APODERADO/S 

  

GALEANO DE SILVA, FRANCISCA FLORENTINA   
C.I. N° 638.485 

ALMEIDA PANZA, MIGUEL PORFIRIO C.I. N° 3.663.551, 
MORENO DOMINGUEZ, TERESA CAROLINA C.I. N° 2.969.766 

  

PEREZ DA SILVA, LOURDES BEATRIZ 
C.I. N° 4.848.149 

VALENZUELA DE FERREIRA, ZAIDA ROCIO  C.I. N° 1.061.214 



Universidad Nacional de Asunción 
FACULTAD DE ENFERMERÍA Y OBSTETRICIA 

Tel e fax :  59 5  –  21  –  52 05 32 /3,  50 56 11/ 2   
Emai l :  t e i @f eno b . u na .p y  

 

TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE  
 

RESOLUCIÓN Nº 18, del Tribunal Electoral Independiente FENOB-UNA, Página 5 de 12 

ESTAMENTO DOCENTE  

TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE – TITULAR 

FOTOGRAFÍA CANDIDATO APODERADO/S 

  

PORTILLO DE RAMIREZ, MARIA MERCEDES   
C.I. N° 951.649 

VALENZUELA DE FERREIRA, ZAIDA ROCIO  C.I. N° 1.061.214 

 

ESTAMENTO DOCENTE  
TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE – SUPLENTE  

FOTOGRAFÍA CANDIDATO APODERADO/S 

  

PEREIRA RODAS, FLORENCIO 
C.I. N° 963.290 

VALENZUELA DE FERREIRA, ZAIDA ROCIO C.I. N° 1061214 

 

ESTAMENTO DE GRADUADOS 

ASAMBLEA UNIVERSITARIA – TITULAR 

FOTOGRAFÍA CANDIDATO APODERADO/S 

  

CABALLERO MONGELOS, PAOLA VIVIANA 
C.I. N° 3.170.272 

RUIZ DIAZ STARELLI, LIZ MARIELA C.I. N° 3.347.156 

  

CACERES CANTERO, HERMINIO 
C.I. N° 984.733 

BARRIOS PORTILLO, BRUNO JAVIER C.I. N° 5.134.642 

  

PEREZ RIVEROS, SILVIA CAROLINA 
C.I. N° 399.0543 

OCAMPO CHAVEZ, JESSICA KARINA C.I. N° 5.458.596 

 
ESTAMENTO DE GRADUADOS 

ASAMBLEA UNIVERSITARIA – SUPLENTE 

FOTOGRAFÍA CANDIDATO APODERADO/S 

  

ECHAGUE PAEZ, DEIDAMIA CAROLINA  
C.I. N° 3.575.334 

ARAUJO BENITEZ , IGNACIO DAVID C.I. N° 3.506.397, 
PEREIRA FERNANDEZ, JORGE LUIS C.I. N° 3.622.177 

  

GONZALEZ SANTANDER, GLADYS CONCEPCION  
C.I. N° 928.805 

ARRUA BENITEZ, OSVALDO MARTIN C.I. N° 3.416.845 

  

MARTINEZ CABALLERO, MARIA RAMONA  
C.I. N° 3.030.276 

CABALLERO, JORGE EMILIO C.I. N° 3.402.046 

 



Universidad Nacional de Asunción 
FACULTAD DE ENFERMERÍA Y OBSTETRICIA 

Tel e fax :  59 5  –  21  –  52 05 32 /3,  50 56 11/ 2   
Emai l :  t e i @f eno b . u na .p y  

 

TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE  
 

RESOLUCIÓN Nº 18, del Tribunal Electoral Independiente FENOB-UNA, Página 6 de 12 

ESTAMENTO DE GRADUADOS 

CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO – TITULAR 

FOTOGRAFÍA CANDIDATO APODERADO/S 

  

BENITEZ ALMIRON, DAISY ELIZABETH 
C.I. N° 2.509.566 

DA SILVA DE CABALLERO, MARIA GRACIELA C.I. N° 667.391, 
ARAUJO BENITEZ, IGNACIO DAVID C.I. N° 3.506.397, 
LEDESMA POSTEGUILO, ELIDES CLAUDIA C.I. N° 2.332.072, 
RIVEROS DUARTE BLAS RAMON C.I. N° 3.429.512, 
BARRIOS PORTILLO, BRUNO JAVIER C.I. N° 5.134.642 

  

BENITEZ VILLARREAL, MARLENE BEATRIZ 
C.I. N° 2.540.159 

RIOS SAUCEDO, ROBERTO CARLOS C.I. N° 2.513.716 

  

SALINAS LEON, CLARA ROCIO 
C.I. N° 2.871.850 

ARRUA BENITEZ, OSVALDO MARTIN C.I. N° 3.416.845 

 
ESTAMENTO DE GRADUADOS 

CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO – SUPLENTE 

FOTOGRAFÍA CANDIDATO APODERADO/S 

  

GALEANO DE MARTINEZ, GILDA MARIA LILIA  
C.I. N° 863.734 

BRUNO INSFRAN, ELVIRA CLARA C.I. N° 3.447.802, 
DA SILVA DE CABALLERO, MARIA GRACIELA C.I. N° 667.391, 
GALLARDO, MIRNA BEATRIZ C.I. N° 3.898.989 

  

HERMOSILLA GIMENEZ, MARIA MERCEDES  
C.I. N° 4.264.136 

LOPEZ BENITEZ, SANDRA ELIZABETH C.I. N° 4267949 

  

MARECO, FABIAN  
C.I. N° 2.135.383 

CABALLERO, JORGE EMILIO C.I. N° 3402046 

 
ESTAMENTO DE GRADUADOS 

CONSEJO DIRECTIVO – TITULAR 

FOTOGRAFÍA CANDIDATO APODERADO/S 

  

ARRUA BENITEZ, OSVALDO MARTIN  
C.I. N° 3.416.845 

ROTELA FRANCO, MARILINA ESTER C.I. N° 5.080.179 

  

CHAVEZ GARRIGOZA, MARIA CONCEPCION  
C.I. N° 1.138.591 

BRUNO INSFRAN, ELVIRA CLARA C.I. N° 3.447.802, 
GALLARDO, MIRNA BEATRIZ C.I. N° 3.898.989 

  

GAUTO DE LEIVA, GLADYS ELENA  
.I. N° 1.441.558 

DIAZ DE VIVAR BARRETO, CLAUDIA MARIBEL 
C.I. N° 3.294.908 



Universidad Nacional de Asunción 
FACULTAD DE ENFERMERÍA Y OBSTETRICIA 

Tel e fax :  59 5  –  21  –  52 05 32 /3,  50 56 11/ 2   
Emai l :  t e i @f eno b . u na .p y  

 

TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE  
 

RESOLUCIÓN Nº 18, del Tribunal Electoral Independiente FENOB-UNA, Página 7 de 12 

ESTAMENTO DE GRADUADOS 

CONSEJO DIRECTIVO – TITULAR 

FOTOGRAFÍA CANDIDATO APODERADO/S 

  

MUJICA OJEDA, NANCY MARLENE  
C.I. N° 2.254.273 

BRUNO INSFRAN, ELVIRA CLARA C.I. N° 3.447.802, 
DA SILVA DE CABALLERO, MARIA GRACIELA C.I. N° 667.391, 
GALLARDO, MIRNA BEATRIZ C.I. N° 3.898.989, 
ARAUJO BENITEZ , IGNACIO DAVID C.I. N° 3.506.397, 
LEDESMA POSTEGUILO, ELIDES CLAUDIA C.I. N° 2.332.072, 
RIVEROS DUARTE BLAS RAMON C.I. N° 3.429.512, 
BARRIOS PORTILLO, BRUNO JAVIER C.I. N° 5.134.642 

  

OVELAR PEREIRA, JUAN DANIEL   
C.I. N° 3.494.029 

CABALLERO, JORGE EMILIO C.I. N° 3.402.046 

  

RAMIREZ DE CABALLERO, SONIA 
BERNARDITA  
C.I. N° 3.723.203 

CABALLERO, JORGE EMILIO C.I. N° 3.402.046 

  

SALINAS GONZALEZ, NANCY MERCEDES  
C.I. N° 2.033.994 

VESTER, JAIME MAURICIO C.I. N° 4.788.728 

  

SANCHEZ LOPEZ, CATALINA ELIODORA  
C.I. N° 1.439.681 

BRUNO INSFRAN, ELVIRA CLARA C.I. N° 3.447.802, 
DA SILVA DE CABALLERO, MARIA GRACIELA C.I. N° 667.391, 
GALLARDO, MIRNA BEATRIZ C.I. N° 3.898.989, 
ARAUJO BENITEZ , IGNACIO DAVID C.I. N° 3.506.397, 
LEDESMA POSTEGUILO, ELIDES CLAUDIA C.I. N° 2.332.072, 
RIVEROS DUARTE BLAS RAMON C.I. N° 3.429.512, 
BARRIOS PORTILLO, BRUNO JAVIER C.I. N° 5.134.642 

  

TORRES ADORNO, LUZ MARIA  
C.I. N° 3.783.813 

LOPEZ BENITEZ, SANDRA ELIZABETH C.I. N° 4.267.949 

 
ESTAMENTO DE GRADUADOS 

CONSEJO DIRECTIVO – SUPLENTE 

FOTOGRAFÍA CANDIDATO APODERADO/S 

  

ARGUELLO RIOS, ALFREDO JAVIER 
ALEJANDRO 
C.I. N° 3.199.802 

LOPEZ BENITEZ, SANDRA ELIZABETH C.I. N° 4.267.949 

  

FLORES PAEZ, SANNY JOSEFINA  
C.I. N° 912.825 

BRUNO INSFRAN, ELVIRA CLARA C.I. N° 3.447.802, 
DA SILVA DE CABALLERO, MARIA GRACIELA C.I. N° 667.391, 
GALLARDO, MIRNA BEATRIZ C.I. N° 3.898.989 

 

GIMENEZ GONZALEZ, OSVALDO RAMON 
C.I. N° 3.768.481 

LOPEZ BENITEZ, SANDRA ELIZABETH C.I. N° 4.267.949 

  

GONZALEZ AYALA, VENANCIA 
C.I. N° 523.785 

BRUNO INSFRAN, ELVIRA CLARA C.I. N° 3.447.802, 
DA SILVA DE CABALLERO, MARIA GRACIELA C.I. N° 667.391, 
GALLARDO, MIRNA BEATRIZ C.I. N° 3.898.989 



Universidad Nacional de Asunción 
FACULTAD DE ENFERMERÍA Y OBSTETRICIA 

Tel e fax :  59 5  –  21  –  52 05 32 /3,  50 56 11/ 2   
Emai l :  t e i @f eno b . u na .p y  

 

TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE  
 

RESOLUCIÓN Nº 18, del Tribunal Electoral Independiente FENOB-UNA, Página 8 de 12 

ESTAMENTO DE GRADUADOS 

CONSEJO DIRECTIVO – SUPLENTE 

FOTOGRAFÍA CANDIDATO APODERADO/S 

  

OTAZU ESPINOLA, CLARA AGUSTINA 
C.I. N° 4.581.486 

YEGROS BRITEZ, JOSE RODRIGO C.I. N° 5.067.673 

  

PEREZ CENTURION, VILMA TERESA 
C.I. N° 2.892.225 

VILLAALTA AQUINO, MARCELA ELIZABETH C.I. N° 4.746.054 

  

RUIZ DIAZ ORTEGA, LIDIA MABEL 
C.I. N° 1.513.170 

OCAMPO CHAVEZ, JESSICA KARINA C.I. N° 5.458.596 

  

VERA GODOY, FRANCISCO JAVIER 
C.I. N° 5.247.565 

DA SILVA DE CABALLERO, MARIA GRACIELA C.I. N° 667.391, 
ARAUJO BENITEZ , IGNACIO DAVID C.I. N° 350.6397, 
LEDESMA POSTEGUILO, ELIDES CLAUDIA C.I. N° 2.332.072, 
RIVEROS DUARTE BLAS RAMON C.I. N° 3.429.512, 
BARRIOS PORTILLO, BRUNO JAVIER C.I. N° 5.134.642 

  

ZEBALLOS GONZALEZ, LUCAS JAVIER 
C.I. N° 433.2491 

SALINAS LEON, CLARA ROCIO C.I. N° 2.871.850 

 
ESTAMENTO DE GRADUADOS 

TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE – TITULAR 

FOTOGRAFÍA CANDIDATO APODERADO/S 

  

IRALA VDA DE LOPEZ, LIMPIA CONCEPCION 
C.I. N° 458.025 

OCAMPO CHAVEZ, JESSICA KARINA C.I. N° 5.458.596 

  

RAMIREZ CANDIA, WILSON DAVID 
C.I. N° 2.159.497 

BARRIOS PORTILLO, BRUNO JAVIER C.I. N° 5.134.642 

  

TROCHE ROTELA, GABRIELA 
C.I. N° 4.243.414 

LOPEZ BENITEZ, SANDRA ELIZABETH C.I. N° 4.267.949 

 

  



Universidad Nacional de Asunción 
FACULTAD DE ENFERMERÍA Y OBSTETRICIA 

Tel e fax :  59 5  –  21  –  52 05 32 /3,  50 56 11/ 2   
Emai l :  t e i @f eno b . u na .p y  

 

TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE  
 

RESOLUCIÓN Nº 18, del Tribunal Electoral Independiente FENOB-UNA, Página 9 de 12 

 

ESTAMENTO DE GRADUADOS 

TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE – SUPLENTE 

FOTOGRAFÍA CANDIDATO APODERADO/S 

  

VALIENTE CANTERO, DORYS ANGELICA 
C.I. N° 2.133.134 

BARRIOS PORTILLO, BRUNO JAVIER C.I. N° 5.134.642 

  

VILLALBA CAÑETE, NILSA 
C.I. N° 3.932.900 

ROTELA DESVARS, ANDRES C.I. N° 749.140 

  

VILLALBA PORTILLO, MARTIN  
C.I. N° 3.547.269 

CABALLERO, JORGE EMILIO C.I. N° 3.402.046 

 
ESTAMENTO DE ESTUDIANTES 

ASAMBLEA UNIVERSITARIA – TITULAR 

FOTOGRAFÍA CANDIDATO APODERADO/S 

  

LEGUIZAMON MARTINEZ, MAGALI 
C.I. N° 4.901.271 

RODRIGUEZ ALVARENGA, ELISA JAZMIN C.I. N° 5.048.832, 
SILVA GINES, MAIRA ESTEFANIA C.I. N° 5.975.552 

  

RIQUELME MEZA, CRYSTHEL GISSELLE 
C.I. N° 5.038.658 

AGUAYO ACOSTA, FATIMA ARACELI C.I. N° 4.933.935, 
RECALDE NOGUERA, DAVID EMANUEL C.I. N° 4.195.071 

 
ESTAMENTO DE ESTUDIANTES 

ASAMBLEA UNIVERSITARIA – SUPLENTE  

FOTOGRAFÍA CANDIDATO APODERADO/S 

  

BOGADO INSFRAN, DELSY YANINA 
C.I. N° 3.755.087 

RODRIGUEZ ALVARENGA, ELISA JAZMIN  C.I. N° 5.048.832, 
SILVA GINES, MAIRA ESTEFANIA C.I. N° 5.975.552 

  

VELAZQUEZ VELAZQUEZ, TERESITA DE 
JESUS  
C.I. N° 6.208.377 

IBARRA, NATALIA CAROLINA C.I. N° 7.078.765, 
NUÑEZ GARAY, RONNY GUSTAVO C.I. N° 6.100.821 

 
  



Universidad Nacional de Asunción 
FACULTAD DE ENFERMERÍA Y OBSTETRICIA 

Tel e fax :  59 5  –  21  –  52 05 32 /3,  50 56 11/ 2   
Emai l :  t e i @f eno b . u na .p y  

 

TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE  
 

RESOLUCIÓN Nº 18, del Tribunal Electoral Independiente FENOB-UNA, Página 10 de 12 

 
ESTAMENTO DE ESTUDIANTES 

CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO – TITULAR  

FOTOGRAFÍA CANDIDATO APODERADO/S 

  

ARRUA RUIZ, EDUARDO SALOMON 
C.I. N° 4.184.853 

AGUAYO ACOSTA, FATIMA ARACELI C.I. N° 4.933.935, 
RECALDE NOGUERA, DAVID EMANUEL C.I. N° 4.195.071 

  

FERNANDEZ GIMENEZ, MICHAEL 
C.I. N° 5.605.695 

RODRIGUEZ ALVARENGA, ELISA JAZMIN C.I. N° 5.048.832, 
SILVA GINES, MAIRA ESTEFANIA C.I. N° 5.975.552 

 

ESTAMENTO DE ESTUDIANTES 

CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO – SUPLENTE  

FOTOGRAFÍA CANDIDATO APODERADO/S 

  

GAMARRA CORONEL, BRENDA NOEMI 
C.I. N° 4.421.154 

RODRIGUEZ ALVARENGA, ELISA JAZMIN  C.I. N° 5.048.832, 
SILVA GINES, MAIRA ESTEFANIA C.I. N° 5.975.552 

  

LOPEZ TOÑANEZ, LEIDY ROMINA 
C.I. N° 7.047.510 

BENÍTEZ RODRÍGUEZ, LIZ VANESSA C.I. N° 6.553.584 

 

ESTAMENTO DE ESTUDIANTES 

CONSEJO DIRECTIVO – TITULAR  

FOTOGRAFÍA CANDIDATO APODERADO/S 

  

CASTRO MENDEZ, HECTOR DANIEL 
C.I. N° 6.305.345 

AGUAYO ACOSTA, FATIMA ARACELI C.I. N° 4.933.935, 
RECALDE NOGUERA, DAVID EMANUEL C.I. N° 4.195.071 

  

INSFRAN AQUINO, RADHA MARIA PAZ 
C.I. N° 5.032.528 

AGUAYO ACOSTA, FATIMA ARACELI C.I. N° 4.933.935, 
RECALDE NOGUERA, DAVID EMANUEL C.I. N° 4.195.071 

  

MORA RESQUIN, JESUS ALBERTO 
C.I. N° 4.458..568 

AGUAYO ACOSTA, FATIMA ARACELI C.I. N° 4.933.935, 
RECALDE NOGUERA, DAVID EMANUEL C.I. N° 4.195.071 

  

ORTIZ ACOSTA, YLEIA MICAELA ELIZABETH  
C.I. N° 6.246.322 

RODRIGUEZ ALVARENGA, ELISA JAZMIN  C.I. N° 5.048.832, 
SILVA GINES, MAIRA ESTEFANIA C.I. N° 5.975.552 

  

SALINAS AQUINO CARLOS ISIDORO 
C.I. N° 5.036.846 

RODRIGUEZ ALVARENGA, ELISA JAZMIN  C.I. N° 5.048.832, 
SILVA GINES, MAIRA ESTEFANIA C.I. N° 5.975.552 

 



Universidad Nacional de Asunción 
FACULTAD DE ENFERMERÍA Y OBSTETRICIA 

Tel e fax :  59 5  –  21  –  52 05 32 /3,  50 56 11/ 2   
Emai l :  t e i @f eno b . u na .p y  

 

TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE  
 

RESOLUCIÓN Nº 18, del Tribunal Electoral Independiente FENOB-UNA, Página 11 de 12 

ESTAMENTO DE ESTUDIANTES 

CONSEJO DIRECTIVO – SUPLENTE  

FOTOGRAFÍA CANDIDATO APODERADO/S 

  

CABALLERO OCAMPOS, DARLINE  
C.I. N° 6.196.025 

RODRIGUEZ ALVARENGA, ELISA JAZMIN  C.I. N° 5.048.832, 
SILVA GINES, MAIRA ESTEFANIA C.I. N° 5.975.552 

  

GARCETE NUÑES, DEBORA ELIZABETH 
C.I. N° 5.931.912 

AGUAYO ACOSTA, FATIMA ARACELI C.I. N° 4.933.935, 
RECALDE NOGUERA, DAVID EMANUEL C.I. N° 4.195.071 

  

GONZALEZ CUEVAS, ERNA ANDREA 
C.I. N° 4.447.385 

RODRIGUEZ ALVARENGA, ELISA JAZMIN  C.I. N° 5.048.832, 
SILVA GINES, MAIRA ESTEFANIA C.I. N° 5.975.552 

  

IRALA DUARTE, BARBARA ELIZABETH  
C.I. N° 6.854.068 

RODRIGUEZ ALVARENGA, ELISA JAZMIN  C.I. N° 5.048.832, 
SILVA GINES, MAIRA ESTEFANIA C.I. N° 5.975.552 

  

ROLDAN ORTIZ, LUIS FERNANDO 
C.I. N° 4.807.923 

AGUAYO ACOSTA, FATIMA ARACELI C.I. N° 4.933.935, 
RECALDE NOGUERA, DAVID EMANUEL C.I. N° 4.195.071 

  

VALIENTE ABENTE, ROSA MARINA 
C.I. N° 4.238.401 

IBARRA, NATALIA CAROLINA C.I. N° 7.078.765, 
NUÑEZ GARAY, RONNY GUSTAVO C.I. N° 6.100.821 

 

ESTAMENTO DE ESTUDIANTES 
TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE – TITULAR  

FOTOGRAFÍA CANDIDATO APODERADO/S 

  

ACUÑA, MARIA TERESA 
C.I. N° 5.070.205 

RODRIGUEZ ALVARENGA, ELISA JAZMIN  C.I. N° 5.048.832, 
SILVA GINES, MAIRA ESTEFANIA C.I. N° 5975552 

  

LEÓN OVELAR, YENNIFER MARGARITA 
C.I. N° 4.501.287 

AGUAYO ACOSTA, FATIMA ARACELI C.I. N° 4.933.935, 
RECALDE NOGUERA, DAVID EMANUEL C.I. N° 4.195.071 

 

  



Universidad Nacional de Asunción 
FACULTAD DE ENFERMERÍA Y OBSTETRICIA 

Tel e fax :  59 5  –  21  –  52 05 32 /3,  50 56 11/ 2   
Emai l :  t e i @f eno b . u na .p y  

 

TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE  
 

RESOLUCIÓN Nº 18, del Tribunal Electoral Independiente FENOB-UNA, Página 12 de 12 

ESTAMENTO DE ESTUDIANTES 

TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE – SUPLENTE  
FOTOGRAFÍA CANDIDATO APODERADO/S 

  

CUELLAR ARANDA, LIZ PAOLA 
C.I. N° 4.783.861 

RODRIGUEZ ALVARENGA, ELISA JAZMIN  C.I. N° 5.048.832, 
SILVA GINES, MAIRA ESTEFANIA C.I. N° 5975552 

  

PERALTA RAMIREZ, LIZ MARIA 
C.I. N° 5.394.127 

AGUAYO ACOSTA, FATIMA ARACELI C.I. N° 4.933.935, 
RECALDE NOGUERA, DAVID EMANUEL C.I. N° 4.195.071 

 

Art. 2º DISPONER la publicación en los tableros oficiales de aviso y en el sitio web de la 
institución la presente resolución, de conformidad al calendario electoral aprobado por el 
TEI de la Facultad de Enfermería y Obstetricia de la Universidad Nacional de Asunción. 

 
 
 

Lic. ARNALDO JAVIER AQUINO GONZÁLEZ  
Secretario del TEI 

Prof. Lic. CORNELIA BERNAL CÉSPEDES 
Presidente del TEI 

 


